
PORTARIA PGJ/PI Nº 2109/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  deferimento  da  solicitação  do
Memorando nº 124/2017, oriundo da Coordenadoria de Contabilidade e Finanças,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores lotados na Coordenadoria de Contabilidade e Finanças para
participarem de cursos e treinamentos promovidos pela Secretaria de Fazenda do Estado
do Piauí, em Teresina-PI, conforme relacionado abaixo:

Data: 23 de agosto de 2017 – 08h às 12h e 13h às 17h
Módulo Servidores Matrícula

Rotinas de execução
orçamentária no SIAFE-PI

Denis Rodrigues de Lima 16576

Diego Alves de Carvalho 276

Sérgio Alves Noronha 280

Data: 24 de agosto de 2017 – 08h às 12h e 13h às 17h
Módulo Servidores Matrícula

Rotinas de execução financeira e
lançamento de receitas no

SIAFE-PI

Francisco  Luiz de Paula Rêgo 139

Ana Patrícia Soares 308

Milton de Almeida Brito 15019

Data: 20 de setembro de 2017 – 08h às 12h e 13h às 17h
Módulo Servidores Matrícula

Rotinas de análise contábil no
SIAFE-PI

Francisco  Luiz de Paula Rêgo 139

Denis Rodrigues de Lima 16576



Data: 27 de setembro de 2017 – 08h às 12h e 13h às 17h
Módulo Servidores Matrícula

Rotinas de execução orçamentária no
SIAFE-PI

Milton de Almeida Brito 15019

Data: 28 de setembro de 2017 – 08h às 12h e 13h às 17h
Módulo Servidores Matrícula

Rotinas de execução financeira e
lançamento de receitas no

SIAFE-PI

Diego Alves de Carvalho 276

Sérgio Alves Noronha 280

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de agosto de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E

